

**RM.0052 – 4/06**

# **PROTOKÓŁ Nr XL/06**

## **Z SESJI**

### **Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim**

**z dnia 24 kwietnia 2006 roku**

#### PROPONOWANY PORZĄDEK SESJI

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Ocena oraz analiza stanu utrzymania drogi wojewódzkiej na terenie Gminy Stronie Śląskie:
  - Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim,
  - Dyrektor Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu,
  - Burmistrz Stronia Śląskiego,
  - Dyskusja.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
7. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
8. Rozpatrzenie i ocena sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2005 rok.
9. Absolutorium dla Burmistrza Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2005 roku (DRUK Nr I).
10. Zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim (DRUK Nr II).
11. Powołanie gminnej komisji ds. konkursu na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2006 roku (DRUK Nr III).

12. Interpelacje radnych.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
15. Zamknięcie sesji.

Sesję Rady Miejskiej poprzedził występ dzieci z Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim.

#### OTWARCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej rozpoczął sesję, przywitał wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad, na sali było obecnych 13 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Pan Przewodniczący zaproponował przesunąć punkt 3 w momencie jak przyjdzie Pan Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich.

#### PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Protokół z poprzedniej sesji Rady Miejskiej został przyjęty bez uwag jednogłośnie 13 głosami.

#### SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z działalności, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Pani Maria Bulka zapytała co to jest to ISO? Zarządzenie o powołaniu pełnomocnika jakości o co to będzie chodziło?. Będą robione przepusty w Stroniu Śląskim Wsi, kto to będzie robić i za ile?

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi, że przepusty będą robione koło gospodarstwa Pana                      który we własnym zakresie założy przepusty zakupione przez gminę. Wdrażany jest system ISO, pełnomocnikiem został Dariusz Chromiec. Zaznaczył, że nie będzie tego ponownie wyjaśniał, należy się zapoznać, z procedurą wdrażania Systemu Zarządzania Jakością ISO 9001:2001.

Radny Pan Wiesław Ryczek wyjaśnił, że dostali większe środki niż zawsze, ale na bieżącą działalność klubu MKL "Śnieżnik". Przecież nie są w stanie finansować takiej imprezy, która promuje też miasto.

## ROZPATRZENIE I OCENA SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE ZA 2005 ROK

Pan Burmistrz zaznaczył, że nie będzie omawiał sprawozdania ponieważ wszyscy radni wcześniej otrzymali materiały a szczegółowo zajmowała się Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej, która przedstawi nam protokół z analizy wykonania budżetu za 2005 rok. Wprowadził niżej wymienione sprostowania:

1/ na stronie 30

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, ochrony prawa oraz sądownictwa

✓ Wydatki związane z wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – 143 283 zł **winno być 13 283 zł.**

2/ na stronie 58

VII. WYNIK FINANSOWY

Stan środków obrotowych na 31.12.2005r + 119 702 zł

**winno być 180.000 zł.**

3/ na stronie 64

V. WYNIK FINANSOWY

Wynik na 31.12.2005 r - 101 zł **winno być + 101 zł.**

Następnie Pan Burmistrz przedstawił pozytywną opinię wyrażoną Uchwałą Nr III-91/06 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Stronie Śląskie sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2005 rok. Wyżej wymieniona uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.

Głos zabrał Radny Pan Wiesław Ryczek poprosił o wyjaśnienie na stronie 47 i 48 zaznaczono, że zaawansowanie inwestycji jest 100% np. modernizacja Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim. Natomiast wiadomo, że prace na dolnym poziomie nie wykonano jak również prace na dachu też nie są ukończone. Jakość drogi od Stronia Śląskiego do zbiornika retencyjnego jest zła, można zauważyć pęknięcia wzdłuż jezdni na całym odcinku od boiska do tamy. Na stronie 54 Zakład Wodociągów i Kanalizacji zakup energii – zauważamy duży wzrost zużycie energii w roku 2005 w stosunku do roku 2004, natomiast wystąpiła mała ilość produkcji wody.

Pan Burmistrz udzielił informacji w sprawie wykonania zakończenia robót w Szkole Podstawowej, wszystkie sprawy zapisane są w protokole odbioru i wszelkie usterki zostaną usunięte, jest kaucja gwarancyjna więc jeśli nie wykonają tych prac to mamy zabezpieczenie. Jakość drogi do tej sprawy powrócimy, firma która wykonywała prace jest w upadłości, ustaleń będziemy dokonywać z syndykiem. W sprawie zwiększonego poboru energii były dwie przyczyny. Pierwsza to taka, że firma w ramach gwarancji usuwała usterki a druga przyczyna w ubiegłym roku była awaria i zostały zalane pomieszczenia, które trzeba było osuszyć i dlatego zużycie energii się zwiększyło.

## OCENA ORAZ ANALIZA STANU UTRZYMANIA DROGI WOJEWÓDZKIEJ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Przewodniczący powitał bardzo serdecznie Pana Romana Wojciecha Stefunko Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu.

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpowodziowej przedstawił stanowisko komisji w tej sprawie. Istotne problemy to:

- ✓ Drzewa rosnące blisko jezdni, których korzenie wrastają pod asfalt uszkadzając go, stwarzają duże zagrożenie (liczne wypadki), utrudniają odśnieżanie.
- ✓ Budowa ścieżki pieszo-rowerowej ze Stronia Śląskiego do Strachocina.
- ✓ Budowa miejsc parkingowych przy ul. Kościuszki na terenie po byłej rzece „Janówce”.
- ✓ Malowanie znaków poziomych na jezdni.
- ✓ Strachocin, w miejscu gdzie jest przystanek autobusowy, występuje konieczność ograniczenia szybkości i utworzenie przejścia dla pieszych.

Pan Burmistrz w uzupełnieniu dodał pewne rozszerzenie tematu głównie chodzi o drzewa rosnące przy drodze w Stójkowie Gmina Łądek Zdrój. Cieszymy się bardzo, że rozpoczął się remont drogi na odcinku Łądek Zdrój – Stronie Śląskie, ponieważ w tej sprawie otrzymaliśmy wiele słów niezadowolenia i wyzwisk od użytkowników dróg. Najgorszy odcinek jest na obwodnicy w Łądku i na naszym terenie trzy istotne miejsca na skrzyżowaniu z ulicą Mickiewicza, z ulicą Hutniczą i koło Dworca PKP w tych miejscach jest dziura na dziurze a łatanie bardzo mizernie wygląda. Należy się zastanowić jak to naprawić. Od dłuższego czasu trwają rozmowy o budowie ścieżki pieszo - rowerowej na trasie Stronie Śląskie - Strachocin. Gmina przejęła działkę od PKP, sporządziła mapę, która nie jest już aktualna i nic się w tym kierunku nie robi. Następną pilną sprawą są miejsca parkingowe, ustalenia były, że teren po Janówce ma być zagospodarowany, poszerzenie ulicy, przeniesienie chodnika w miejsce Janówki. Jest to ważna sprawa, ponieważ w godzinach szczytu tworzą się korki jak we Wrocławiu.

Ostatni odcinek skrzyżowanie koło Urzędu Miejskiego w stronę Siennej, droga zaczyna się sypać, jeśli się nie zabezpieczy tego teraz, to będzie taka sytuacja jak na odcinku Łądek Zdrój – Stronie Śląskie. Zapytał jakie Pan Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich widzi rozwiązanie?

Pan Roman Wojciech Stefunko Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich przeprosił za spóźnienie, stwierdzając żartobliwie, że nie mógł wjechać w ogóle na gminne drogi takie są dziury. W tym roku mamy taką sytuację, że zabrano nam subwencję, poszukujemy tej kwoty. Zostanie uruchomiony program usuwania drzew zagrażających bezpieczeństwu. Ogłoszono przetarg na wycinkę drzew ze sprzedażą na pniu w zamian za roboty i z dopłatą dla zarządu. Gminy prosimy o szybsze wydawanie zezwoleń na wycinkę. Odśnieżanie drogi będzie lepszej jakości. Nawierzchnia będzie dobra więc nie będzie już problemów. Jak uporamy się z nawierzchnią zajmiemy się ścieżką rowerową. Do tej pory sprawą zajmowała się Pani Dyrektor Hoszko, która przeszła na emeryturę, sprawę przejął i kontynuuje Dyrektor Pankiewicz. Po rozstrzygnięciu przetargu zostaną pomalowane przejścia dla pieszych, i pasy jeśli droga ma 6 metrów szerokości. Zaznaczył, że wiele lat zabierano nam subwencje z dróg aż doszliśmy do takiego momentu, że drogi nie wytrzymały. Nawierzchnia jest już robiona łącznie z odwodnieniem i wycinką drzew i zaczyna wyglądać fajnie. Łatanie ubytków odbędzie się w sposób cywilizowany. Nie udało się z różnych powodów wykonać obwodnicy w Łądku Zdroju, przesunięto termin realizacji na później. O środki unijne nie możemy się starać, ponieważ na remonty nie przyznają tylko na nowe obiekty. Zostaną załatwane dziury w sposób cywilizowany i nic więcej nie będzie zrobione, ze względu na brak środków finansowych.

Pan Przewodniczący zaznaczył, że znaki na jezdni powinny być malowane wcześniej a nie tak jak się zdarzyło, że początkiem września były malowane a pod koniec spadł śnieg.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że dwa lata temu przetarg skończył się w sądzie dlatego tak wydłużył się termin realizacji.

Radna Pania Maria Bulka stwierdziła, że obiecywano nam już w tamtym roku zrobienie tego odcinka a tylko drzewa wycieli, czy środki finansowe z tamtego roku przeszły na ten rok czy przekazano na inne drogi? Właściciele samochodów narzekają ale jak można inaczej? Wykańczamy swoje samochody, ten odcinek drogi był w ogóle nieprzejezdny. Wszyscy ponosimy straty, nasza gmina jest turystyczna ale turyści dojechać nie mogli. Pan Dyrektor mówi nam, że nie ma pieniędzy, ale niepotrzebny skwerek zrobili, nikomu niepotrzebny, na to były pieniądze? Jest to złe rozwiązanie, co będzie jak dojdzie do tragedii? Stwierdziła, że ten kto projektował nie ma zielonego pojęcia. Do tej pory było dobrze, teraz jest beznadziejnie, zimą nie można przejechać. Zawiadomiła, że złożyła pismo, żeby to zmienić. W sprawie ścieżki rowerowej mówi Pan Dyrektor, że nie ma pieniędzy, ale to już trwa 8 lat. Zaznaczyła, że Nadleśnictwo partycypowało by w kosztach, bo przecież ludzie biegają po rowach.

Pan Dyrektor stwierdził, że zadając pytanie radna się bardzo rozwódzi. Wyjaśnił, że w ubiegłym roku nie wykonano nakładki ze względu na brak środków finansowych. Natomiast nie wie o co chodzi z tym chodniczkim wyjaśni jak się zorientuje w temacie. Sprawa ścieżki pieszo – rowerowej żyje, tylko inny dyrektor tym się zajmuje, wcześniej to już wyjaśniał.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w tej sprawie zawarte było porozumienie z Zarządem Dróg Wojewódzkich, który przekazał materiał, rozebrał wysepkę, zamontował krawężniki a gmina wykonała z tego materiału chodnik. Skwerek powstał samoczynnie, pozostała tylko kwestia organizacji ruchu i nie będzie problemu.

Radna Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że nakładka wykonana jest źle, jest bardzo brzydka. Natomiast w sprawie skwerku to tylko Burmistrz jest zadowolony z tego rozwiązania. Natomiast wszyscy użytkownicy tej drogi narzekają i nie chcą by tak było, więc dlaczego tak się robi? Uważa, że jest to akcja przeciwko niej i radnej Marii Bulka.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że nakładka jest brzydka, ponieważ jest to pierwsza warstwa wyrównująca i po takim wyrównaniu zostaje położona druga warstwa 4 cm masa, która tworzyć będzie ładną nawierzchnię. Natomiast w sprawie tego skwerku można złożyć skargę, iż uzgodnienia te nie spełniają standardów ruchu drogowego, wskazać akt prawny i wtedy na taką skargę można zlikwidować, albo poprawić problem.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił, że z jednej strony nie ma znaku drogowego pionowego „przejście dla pieszych” przy ul. Kościuszki przy budynku 33.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaznaczył, że dyrektor stwierdził odnośnie wycinki drzew, że to skomplikowana sprawa. Normalnego podatnika nie obchodzi sprawa finansowa. Należy szukać dodatkowych środków, co stoi na przeszkodzie by taką drogę do nas potraktować jako nową inwestycję i byłyby dodatkowe środki unijne. Jak wygląda sprawa odśnieżania odcinka drogi na Czarną Górę i zawężania jej, jest to IV standard? Na odcinku drogi Sienna – Stronie Śląskie występują pęknięcia wzdłuż jezdni, co będzie zrobione w tym kierunku.

Pan Roman Wojciech Stefunko Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich stwierdził, że tak nie mówił. Takiej drogi nie można ująć do wniosku o środki unijne, ponieważ jeździ nią zbyt mało samochodów. Warunkiem otrzymania środków unijnych jest droga o dużym natężeniu ruchu. Komisja przeznaczyła środki na drogę do Zieleńca więc została wykonana ta droga. Na jednej drodze występują różne odcinki jest IV, V i VI standard, droga jest odśnieżana wszystko zależy od natężenia ruchu. Droga jest odśnieżana występuje bardzo dobra współpraca z Ośrodkiem Czarna Góra, ratraki utrzymują spory odcinek drogi. Zaoszczędziliśmy na odśnieżaniu dlatego możemy więcej środków wydać na naprawę nawierzchni. Na drodze Sienna – Stronie będzie robiony zabieg.

Radny Pan Wiesław Ryczek odczytał zadania i obowiązki, które leżą po stronie Zarządu Dróg Wojewodzkich i zapytał, czy dyrektor jadąc tą drogą do nas miał poczucie spełnienia tego obowiązku?

Pan Dyrektor stwierdził, że jego odczucie nie jest ważne i nie ma żadnego znaczenia. Będzie zrobione na drogach to co wcześniej mówił.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zapytał, czy jest szansa na zmianę technologii wytwarzania masy asfaltowej do wykonania nawierzchni dróg? Na przykład w Czechach, Niemczech drogi są pokrywane inną masą asfaltową i nie ulegają tak szybko uszkodzeniu.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że mamy takie polskie normy i należy je przestrzegać. Za taki stan nawierzchni drogi winę ponoszą samochody przeładowane ponad miarę.

Radna Pani Maria Bulka zapytała jakie koszty Zarząd Dróg Wojewódzkich ponosi z tytułu odszkodowań za zniszczone samochody? Ile osób zginęło? Dlaczego wydawane są druki całkiem nieczytelne, brak jest pełnej informacji.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że zarząd jest ubezpieczony, obsługuje firma „FILAR” wypłacane kwoty nie są wysokie. Jedno lub dwa odszkodowania dziennie, zimą więcej. Druki wniosków bez problemu można pobrać w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Wałbrzychu, w Rejonie w Łądku Zdroju oraz z internetu. Zaznaczył, że drogi są dobrze oznakowane. Nikt nie zginął ze względu na złą jakość nawierzchni.

Radny Pan Wiesław Ryczek zaznaczył, że po odszkodowanie zgłaszają się osoby z poważnymi awariami a co z masą osób, które mają liczne usterki? Tak najlepiej dla Zarządu Dróg postawić znak z ograniczeniem szybkości.

#### ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO ZA REALIZACJĘ BUDŻETU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2005 ROKU

Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim przedstawił:

- protokół z analizy wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie,
- uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Gminy Stronie Śląskie,
- projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2005 roku
- uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie pozytywnej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

Za przyjęciem **uchwały Nr XL/345/06** w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Stronia Śląskiego za realizację budżetu Gminy Stronie Śląskie w 2005 roku, głosowało 12 radnych, przeciwnych głosów nie było, 1 głos wstrzymujący się (przy 13 obecnych w chwili głosowania).

#### ZMIANY W STATUCIE MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Dariusz Chromiec Sekretarz Gminy Stronie Śląskie przedstawił projekt uchwały DRUK Nr II, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Zdrowia Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem **uchwały Nr XL/346/06** w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 13 radnych (jednogłośnie).

#### POWOŁANIE GMINNEJ KOMISJI DS. KONKURSU NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE W 2006 ROKU

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały DRUK Nr III, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Zaproponował by wybrana komisja zastanowiła się nad zmianą regulaminu, może powinno się brać inne kryteria, ponieważ ciągle powtarzają się te same gospodarstwa i posesje. Jeśli do tej pory wręczaliśmy złote goździki, to może teraz powinniśmy wręczać osty?

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej zaproponowała żeby w skład tej komisji weszły osoby z Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej, ponieważ jest to ich zakres obowiązków. Komisja również uważa, że regulamin należy zmienić, ale jak nie wyróżnić zadbanych posesji? skoro ci mieszkańcy zawsze dbają o posesje, nie tylko dla konkursu. Sołtysi powinni wskazać gospodarstwa, które chcą brać udział w konkursie. Zdjęcia wyróżnionych posesji powinny być umieszczone w gablocie i w prasie



lokalnej. Decyzja komisji powinna być ostateczna, nikt nie powinien jej zmieniać. Informacja o konkursie powinna być przekazana i dobrze rozplakatowana by wszyscy mieszkańcy wiedzieli i mogli się zgłaszać.

Radna Pani Maria Bulka uważa, że powinno wybrać się osobną komisję.

Radny Pan Ryszard Wiktor zaznaczył, że wybrani członkowie tej komisji nie chcieli uczestniczyć w tych posiedzeniach a teraz będą się spotykać w ramach swojej pracy.

Pan Przewodniczący poddał wniosek Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pod głosowanie.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, przeciwnych głosów nie było, 3 głosy wstrzymujące się (przy 13 obecnych w chwili głosowania).

Przegłosowano, że w skład komisji weszły następujące osoby:

Pan Zbigniew Frodyma

Pani Wiesława Czerwińska

Pan Stanisław Dobrowolski

Pan Jerzy Węgrzyn

Pan Wiesław Ryczek

Pan Jan Sadowicz

Pan Lech Kawecki

Za przyjęciem **uchwały Nr XL/347/06** w sprawie powołania gminnej komisji ds. konkursu na najładniejszą posesję na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2006 roku, głosowało 10 radnych, 1 głos przeciw, 2 głosy wstrzymujące się (przy 13 obecnych w chwili głosowania).

#### INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje nie zostały złożone.

#### ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła dzikie wysypiska śmieci, zaznaczyła, że należałoby złapać te osoby, które tak robią. Dewastują też urządzenia Nadleśnictwa. Zaproponowała by osoby, które wywożą gruz na dzikie wysypiska, wywoziły go na plac koło Nadleśnictwa. Materiał ten można później wykorzystać na remont dróg. Porządkując drogi po sezonie zimowym Strachocin i ul. Górną zamiast zabrać żużel, podmieciono wszystko pod trawniki właścicieli posesji. Należy to ponownie, dokładnie uprzątnąć. Zapytała czy przy drodze do Kletna koło posesji Pana \_\_\_\_\_ będzie robiony przepust, ponieważ tam robi się duży, niebezpieczny dół i może dojść do wypadku. Obok Cmentarza przy posesji Państwa \_\_\_\_\_ znajduje się

kawałek gruntu, który prawdopodobnie jest własnością gminy, należy go uporządkować.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski, czy robi się coś by rozwiązać sprawę budynku po byłej Sali Rycerskiej, który się rozsypuje. Ostatnie wejście jest otwarte, zbierają się tam całe grupy małych dzieci i piją. Może dojść do wypadku. Zaznaczył, że poprzednie uszkodzenie elewacji budynku Centrum Sportu i Rekreacji zostało naprawione, ale pojawiły się nowe, świeże (fotografia w załączeniu). Wyraził swoją opinię, iż najlepszym i jedynym sposobem na uniknięcie następnych uszkodzeń, oraz zaśmiecania tego terenu byłoby ogrodzenie parkingu z tyłu hali i basenu. Przez kilka lat naprawy elewacji mogą przekroczyć koszty wykonania ogrodzenia. Zainstalowanie kamery nic nie zmieni – przecież mamy kamery np. na rondzie, a młodzi kierowcy i tak „trenują” z piskiem opon szybką jazdą po okręgu. Tak samo na skrzyżowaniu ul. Nadbrzeżnej z ul. Mickiewicza. Przedstawił również fotografie śmieci na terenie za parkingiem Centrum Sportu i Rekreacji, jednak to już nie jest ich teren. Zaproponował fotografowanie nieletnich, palących papierosy uczniów przez Straż Miejską. Następnie fotografie te przedstawić rodzicom i wychowawcom, którzy mogą obniżyć ocenę z zachowania lub skierować sprawę do sądu rodzinnego.

Radna Pani Zofia Sadowska zgłosiła, iż oświetlenie przy budynku Morawka nr 18 i 19 wygasa się o godz. 22:00. Na strychu w budynku po byłym Przedszkolu Miejskim przy ul. Nowotki zbiera się młodzież.

Radna Pani Czesława Olszewska zgłosiła, że w Parku Miejskim naprzeciw Szkoły Podstawowej został wysypany gruz z cegły dziurawki, Pan Komendant Straży Miejskiej wykazał mało inicjatywy skoro nie wie kto to zrobił, trzeba coś z tym zrobić. Rozwalony słup energetyczny stwarza zagrożenie, jak również złamana belka przy podwójnej huśtawce na placu zabaw. Zapytała czy przetarg jest ogłoszony na wykonanie inwestycji Szkoły Podstawowej i czy terminem wykonania będą wakacje? kiedy zostanie uprzątnięty teren wokół Szkoły Podstawowej w tej chwili jest wstrętny i bardzo zaśmiecony. Zapytała panią kierownik, czy ma jakieś wieści na temat dziecka?

Pani Małgorzata Lech Kierownik Ośrodek Pomocy Społecznej odpowiedziała, że dziecko jest umieszczone w Domu Dziecka.

Pan Wiesław Ryczek zgłosił, że nornice są na wałach zalewu, należy się tym zająć. Następna sprawa to zatkana studzienka na ul. Nowotki przy budynku nr 3 oraz zapadnięta studzienka telekomunikacji na ul. Nowotki przy sklepie Pani Zofii Sadowskiej. Pomiędzy Morawką a Świerczewskiego 13 znajduje się przekop, który nie jest doprowadzony do porządku. Zaznaczył, że budynek po byłym Przedszkolu Miejskim przy ul. Nowotki powinien być wykorzystany jako Dom Kultury, byłoby to odpowiednie miejsce dla młodzieży, siedziba dla Orkiestry Dętej itp.

Radny Pan Roman Lide stwierdził, że należy posprzątać rów odwodniający od stadionu do zbiornika. Koło zbiornika w okolicy tablic zalegają śmieci kiedyś

tam był kosz, obecnie bardzo go brakuje w tym miejscu. Obok spalonego budynku przy ul. Kościuszki 68 pozostawiony jest pies, przywiązany na łańcuchu, który całymi nocami z tęsknoty za właścicielem.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zgłosiła, że na Cmentarzu ktoś ciągle podpala sztuczne kwiaty i drewniane obramowania.

Radny Pan Jan Florowski zgłosił, że przy ul. Ogrodowej znajduje się lampa i słup energetyczny, w który wrasta drzewo i stwarza wielkie niebezpieczeństwo, należy je wyciąć. Należy wykonać przegląd placów zabaw i naprawić uszkodzone elementy. Na ulicy Zielonej znajdują się poniszczone progi zwalniające, brakujące elementy pewnie ktoś wywiózł na złom. Na sesji gościliśmy przedstawicieli Sekcji Speleologicznej zapoznali nas ze swoją działalnością i przedstawili prośbę o dofinansowanie wyjazdu, czy mogą liczyć na wsparcie? Na działce Pana [ ] zgromadzone są stopy wyciętych gałęzi drzew, należy to usunąć, ponieważ mieszkańcy obawiają się podpalenia tych gałęzi przez dzieci.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn stwierdził, że należałoby zainteresować się stanem technicznym budynku, w którym znajduje się siedziba Orkiestry Dętej. Jest tam suporeks spięty klamrami, aby w przyszłości nie doszło do nieszczęścia. Zwrócił uwagę na bardzo widoczne zaśmiecenie placu wokół Szkoły Podstawowej oraz dewastację ogrodzenia perfidnie rozrywanego wokół boisk. Zapytał czy budynek po byłym Przedszkolu Miejskim przy ul. Nowotki jest ubezpieczony? Skoro tam urzęduje młodzież to powinien być. Zwrócił uwagę na szybko jadące samochody na terenie miasta, nawet na rondzie i na krzyżówce koło Policji, gdzie są kamery. Należy zareagować na to, bo po wypadku, gdzie kierowca najechał na dwie idące chodnikiem dziewczynki strach chodzić chodnikiem przez miasto.

Radny Wiesław Ryczek zgłosił, że na działce koło starej szklarni rosną rośliny, które parzą i stwarzają duże zagrożenie, należy je wytepić.

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- ✓ ogólnie na temat porządkowania terenu, naprawy elementów placów zabaw itp. prace zostaną wykonane przez bezrobotnych, którzy od dziś są zatrudnieni (10 osób).
- ✓ Pani Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji zajmie się porządkami wokół obiektu jak również uporządkuje skarpe, która nie jest nasza.
- ✓ Zakład Komunalny odśnieżał jak również porządkował pobocza i drogi z pozostałości po zimie. Jeśli źle prace wykonali to jest to do wyjaśnienia i do poprawienia. Apeluje jednak do wszystkich właścicieli posesji by pamiętali o uchwale podjętej przez Radę Miejską , że teren wokół własnej posesji sprzątamy sami.
- ✓ Droga w Kletnie i konieczność zrobienia przepustu zgłosimy do Zarządu Dróg Powiatowych.
- ✓ Sprawdzimy do kogo należy grunt przy Cmentarzu.

- ✓ W sprawie budynku po byłej Sali Rycerskiej powiadomiony został Nadzór Budowlany i prawdopodobnie budynek będzie przeznaczony do rozbiórki, zostaną zaspawane drzwi i obciążymy właściciela.
- ✓ Straż Miejska i wyłapywanie palaczy z Gimnazjum to byłoby sędowanie na kogoś innego obowiązków nauczycieli.
- ✓ W sprawie wiaty przystanku PKS w Bolesławowie jeszcze żadne informacje nie dotarły.
- ✓ Oświetlenie należy do szpitala i skoro jest wyłączane to my na to wpływu nie mamy, my tego oświetlenia nie przejmujemy. Robiona jest dokumentacja nowego oświetlenia, które będzie wykonane, przetarg zostanie ogłoszony w tym roku.
- ✓ Gruz w parku chyba wiemy kto wywoził.
- ✓ Będą robione przeglądy placów zabaw, następnie naprawa elementów i malowanie.
- ✓ Przetarg na inwestycję Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim jest już ogłoszony. Termin realizacji ustalony jest w okresie wakacji.
- ✓ Sprawa uprzątnięcia terenu wokół szkoły zostanie przekazana.
- ✓ Rośliny, które parzą są tępione co roku randapem.
- ✓ Sprawę nornic na wałach zbiornika i studzienki koło budynku nr 3 przy ul Nowotki przekazuję Panu Dyrektorowi Zakładu Wodociągów i Kanalizacji celem sprawdzenia.
- ✓ Przekop ma uporządkować telewizja kablowa.
- ✓ Budynek po byłym Przedszkolu Miejskim przy ul. Nowotki będzie wykorzystany jako pomieszczenia hotelowe i będą też pomieszczenia dla młodzieży.
- ✓ Budynek przy ul. Hutniczej gdzie są pomieszczenia dla orkiestry nie opłaca się remontować.
- ✓ Trwają negocjacje z Panią Dyrektorem Gimnazjum w sprawie wykorzystania sali gimnastycznej do prób Orkiestry Dętej.
- ✓ Ulica Sportowa będzie posprzątana.
- ✓ Sprawę psa należy wyjaśnić i ustalić właściciela albo oddać do schroniska.
- ✓ Incydenty na Cmentarzu takie sprawy należy na bieżąco przekazywać Straży Miejskiej i Pan                    jest też odpowiedzialny za utrzymanie porządku.
- ✓ Sprawa słupa energetycznego zostanie przekazana do Zakładu Energetycznego.
- ✓ Progi zwalniające zostały uszkodzone przy odśnieżaniu, zostaną zdemontowane i z dwóch zrobi się jeden.
- ✓ Dla Sekcji Speleologicznej nie ma środków finansowych, ale jak będą jakieś wysokościowe prace to zlecimy im wykonanie.
- ✓ W sprawie gałęzi na działce, gdzie byli ci mieszkańcy jak ktoś składował te gałęzie.
- ✓ Porządki wokół szkoły i sprawa ogrodzenia zostanie przekazana Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim.

Pani Renata Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji wyjaśniła, że w sprawie zniszczeń elewacji firma WASAMA usunie. Nie będzie ogrodzenia terenu, natomiast będzie zamontowany monitoring, na który dostaniemy

środki prewencyjne z PZU. Założone zostaną również klosze oświetleniowe takie, które nie można stłuc. W budynku na strychu po byłym Przedszkolu Miejskim przy ul. Nowotki działa młodzież z „Teatru, którego nie powinno być”. Uważa, że podjęła słuszną decyzję, młodzież się tam zbiera i prowadzi zajęcia, ma nadzieję, że będą właściwie wykorzystywać ten obiekt. Zapoznała wszystkich z programem obchodów święta majowego zapraszając do uczestnictwa.

Pan Janusz Kruszewski Komendant Straży Miejskiej wyjaśnił, że wysypanie cegły dziurawki to nie była tajemnica i radna też na pewno wie kto to zrobił, ale Straż Miejska nic nie może zrobić, ponieważ nie ma świadków. Z takimi informacjami jak palenie kwiatów i itp. na Cmentarzu, czy uwięziony pies nie należy czekać do sesji tylko dzwonić i na bieżąco przekazywać tego typu informacje.

Pan Burmistrz zwrócił uwagę Radnemu Panu Ryszardowi Wiktorowi, że na targowisku jest dużo śmieci i panuje tam duży nieporządek. Należy natychmiast posprzątać ten teren.

#### SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Przewodniczący ustalił pocztę sztandarową Rady Miejskiej na uroczystość 3 Maja. Odczytał pismo Pana Filipa Bułacińskiego w sprawie zbiórki pieniędzy na rzecz działającego zespołu. Przekazał sprawę Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że taka zbiórka jest nielegalna, Pan Filip Bułaciński nie ma prawa przeprowadzać takiej zbiórki i powinien poddać się reżimowi finansowemu. Wszelkie środki finansowe powinny trafić do Centrum Sportu i Rekreacji w Stroniu Śląskim i to Pani Dyrektor zarządza funduszami. Gmina przekazała 15.000,00 PLN na działalność kulturalną, opłacamy kapelmistrza, kupiliśmy stroje. Złożony został projekt do Ministra Kultury i jeśli przejdzie to już są zarezerwowane w naszym budżecie środki w wysokości 20%. Został złożony wniosek przez Gminne Centrum Informacji na zakup instrumentów muzycznych.

Przekazał zaproszenie Wspólnoty AA, która zaprasza na mityng 16 maja br. o godzinie 15:00 w Rynku Łądek Zdrój. Kolejną sesję zaplanowano na dzień 29 maja 2006 roku.

#### ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i zamknął sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła  
Janina Suchodolska

## SPRAWOZDANIE

### z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku

1. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 676/06** w sprawie zmiany regulaminu gospodarowania środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.
2. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem współwłaścicieli nieruchomości położonej przy ul. Nadbrzeżnej 22 w Stroniu Śląskim w sprawie przedstawienia propozycji zamiany gruntów pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobami fizycznymi. Burmistrz poinformował, iż Rada Miejska w Stroniu Śląskim już w 2003 roku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej zamiany nieruchomości nie zabudowanych położonych przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim (zamiana dotyczy działek oznaczonych nr geodezyjnymi 229/2 i 230/8 o łącznej powierzchni 638 m<sup>2</sup> – wł. Gminy Stronie Śląskie na działki 230/5 i 230/9 o łącznej powierzchni 752 m<sup>2</sup> – wł. osób fizycznych). W związku z powyższym można przystąpić do zamiany nieruchomości nie zabudowanych, zgodnie z przyjętą uchwałą, po uprzednim uporządkowaniu stanu posiadania przez wszystkich współwłaścicieli nieruchomości.
3. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 677/06** w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działki oznaczone nr geodezyjnymi 138/3 i 138/4 o łącznej pow. 0,3402 ha położone w obrębie Stronia Wsi).
4. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie zapewnienia drogi dojazdowej do działki oznaczonej nr geodezyjnym 421/1 przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim, na której prowadzona jest działalność gospodarcza. Burmistrz wyjaśnił, iż do przedmiotowej nieruchomości wyznaczona jest droga w granicach działek oznaczonych nr geodezyjnymi 420 i 421/3, która jest drogą gruntową (lokalną). Natomiast parametry tej drogi nie pozwalają na przemieszczanie się ciężkim sprzętem transportowym.
5. Burmistrz wyraził zgodę na okazanie granic działki oznaczonej nr geodezyjnym 329 (droga) położonej w obrębie wsi Stary Gierałtów w związku z udzieloną zgodą na wykonanie zjazdu z drogi dojazdowej na teren działki oznaczonej nr geodezyjnym 330/11.
6. Burmistrz zapoznał się z uchwałą Wspólnoty Mieszkaniowej w Starym Gierałtowie 14 i 14a w sprawie przeprowadzenia remontu dachu nieruchomości. W sezonie letnim 2006. Burmistrz zwrócił uwagę, że uchwała nie jest podpisana przez wszystkich współwłaścicieli, ponadto nie określono wielkości i zakresu robót oraz nie przedstawiono aktualnego kosztorysu na wykonanie remontu. Uwzględniając powyższe Burmistrz nie wyraził zgody na podpisanie przedmiotowej uchwały.

7. Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przyłącza sanitarnego na działce oznaczonej nr geodezyjnym 87 we wsi Stara Morawa. Burmistrz wyraził zgodę na podłączenie się do kolektora sanitarnego pod warunkiem przeprowadzenia wymaganych uzgodnień.
8. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie wjazdu na teren działki oznaczonej nr geodezyjnym 466/3 w Stroniu Śląskim przy ul. Kościelnej . Burmistrz wyraził zgodę na wykonanie w/w inwestycji z uwzględnieniem istniejącej organizacji ruchu (droga jednokierunkowa).
9. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Sołectwa Nowy Gierałtów w sprawie dostarczenia odpadu kamiennego (grysu) na utwardzenie dróg gminnych w obrębie wsi Nowy Gierałtów oznaczonych nr geodezyjnymi 103, 106, 116 i 117. Burmistrz wyraził zgodę na dostarczenie w/w materiału w celu naprawy dróg.
10. Burmistrz zapoznał się z kosztorysem firmy FELEKTRIM Instalatorstwo Elektryczne – Sławomir Felusiak – w sprawie wymiany zdewastowanej szafki oświetlenia ulicznego we wsi Nowa Morawa. Ogółem wartość kosztorysowa robót wynosi 2 389,22 PLN brutto. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji.
11. Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie 4 przepustów betonowych Ø 400 w celu zabezpieczenia gminnej drogi dojazdowej do Wnioskodawcy w obrębie Stronia Wsi.
12. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie monopolowym przy ul. Kościuszki 33A w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
13. Burmistrz w ramach projektu INTRREG IIIA pt. „Blżej siebie przez Internet” wybrał ofertę firmy Ogólnopolski Serwis Internetowy Go3.pl ze Stalowej Woli. Koszt stworzenia serwisu wraz z kamerą internetową i tłumaczeniami na język czeski i angielski to kwota 21 000,00 PLN brutto.
14. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 678/06** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości nie zabudowanej przeznaczonej do sprzedaży stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 113/2 w Starej Morawie).
15. Burmistrz rozpatrzył ofertę Przedsiębiorstwa Usługowego „JAREXS” Sp. z o.o. z Legnicy w sprawie przedłużenia umowy na konserwację systemu dozoru wizyjnego Miasta Stronie Śląskie na dotychczasowych warunkach finansowo – technicznych. Burmistrz wyraził zgodę na podpisanie umowy na okres 1 roku.
16. Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu marcu br. . W okresie tym udzielono 12 pouczeń, nałożono 6 mandatów oraz wykonano 68 patroli, z czego 31 pieszo i 37 samochodem.

17. Burmistrz rozpatrzył wniosek firmyVIP2 – Centrum Reklamy w Kłodzku – w sprawie ustawienia tablic informacyjno – reklamowych na terenie Gminy Stronie Śląskie w ramach umowy barterowej tj. bezgotówkowej (świadczenie usług reklamowych). Burmistrz wyraził zgodę na umieszczenie reklam na obowiązujących zasadach – bez umowy barterowej.
18. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 679/06** w sprawie zmian w regulaminie pracy Komisji przetargowej w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.
19. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek Komisariatu Policji w Łądku Zdroju w sprawie wsparcia festynu sportowo – edukacyjnego dla dzieci szkół podstawowych z terenu Gminy Stronie Śląskie, który odbędzie się 20 maja br. . Burmistrz przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie gadżetów promocyjnych (m.in. czapek z herbem gminy) z przeznaczeniem na nagrody. Burmistrz zgodził się również na udzielenie pomocy przy zaprojektowaniu ulotki informacyjnej dla wszystkich uczestników festynu (Gminne Centrum Informacji).
20. Burmistrz wspólnie z dyrektorami przedszkola, szkoły podstawowej i gimnazjum dokonał analizy złożonych wniosków o przyznanie dopłaty do czesnego dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie. Burmistrz podjął decyzję o przyznaniu dopłaty do czesnego dla następujących nauczycieli:

**Przedszkole Miejskie**

- Pani – 1 600,00 PLN (kształcenie wczesnoszkolne)
- Pani – 1 600,00 PLN (kształcenie wczesnoszkolne)

**Szkoła Podstawowa**

- Pani – 2 400,00 PLN (j. angielski)

**Gimnazjum**

- Pani – 500,00 PLN (bibliotekarstwo)

Ponadto Burmistrz odmówił przyznania dopłaty do czesnego jednej osobie z uwagi na fakt, iż podjęta przez nauczyciela forma kształcenia (tj. informatyka) jest niezgodna z potrzebami placówki oświatowej, w której nauczyciel jest zatrudniony. Natomiast wniosek drugiej osoby zostanie rozpatrzony w terminie późniejszym po wyjaśnieniu kwestii uzyskanych przez nauczyciela kwalifikacji po zakończeniu studiów podyplomowych.

21. Burmistrz wspólnie z dyrektorem CSiR omówił i ustalił program „Wielkiej Majówki w Stroniu Śląskim” w tym również uroczystości obchodów Święta Konstytucji 3 Maja. Uroczysta akademia z okazji Święta 3 Maja odbędzie się w środę tj. 3 maja 2006 roku o godzinie 15:00 w Parku Miejskim w Stroniu Śląskim. Ponadto Burmistrz wyraził zgodę na przekazanie kwoty w wysokości 4 500,00 PLN na organizację Wielkiej Majówki.
22. Burmistrz rozpatrzył oferty w sprawie prowadzenia nadzoru budowlanego inwestorskiego przy remoncie budynku położonego w Stroniu Śląskim przy ul.



Mickiewicza 2. Oferty złożyli: 1. Zbigniew Kędzior – 2 200,00 PLN brutto, 2. Eugeniusz Mackiewicz – 2 600,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął do realizacji ofertę Pana Z. Kędziora.

23. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek UKS MLKS „Śnieżnik” w sprawie wsparcia finansowego Wojewódzkiego Turnieju Tenisa Stołowego MINI OLIMPIC GAMES kwotą w wysokości 500,00 PLN, który odbędzie się w dniu 7 maja 2006 roku. Burmistrz nie wyraził zgody i wyjaśnił, iż organizacja turnieju powinna zostać przeprowadzona w ramach otrzymanych środków dotacyjnych.
24. Burmistrz zaproponował firmie Transglob z Wrocławia przetłumaczenie na język angielski przewodnika pt. „Trasy Rowerowe” w ramach nowej edycji wydawniczej.
25. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 680/06** w sprawie powołania Pełnomocnika do Spraw Systemu Zarządzania Jakością w/g normy PN-EN ISO 9001:2001 w Urzędzie Miejskim.
26. Burmistrz rozpatrzył wniosek Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na zainstalowanie programu sieciowego RADIX ELUD Ewidencja Ludności w komputerze Straży Miejskiej przy ul. Mickiewicza 2. Burmistrz nie wyraził zgody i poinformował, iż uzyskiwanie informacji personalnych i meldunkowych osób, w ramach czynności służbowych, powinno odbywać się na ustalonych już zasadach czyli w Biurze Ewidencji Ludności Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

Sprawozdanie sporządziła  
Janina Suchodolska